



روزنامه

استان فارسی

کازرون

در وینار تخصصی کانون کازرونشناسی دانشگاه سلمان فارسی کازرون مطرح شد؛

هشدار نسبت به بهره‌برداری غیرمجاز از لاله‌های واژگون در کازرون



وینار علمی «معرفی گونه‌های درختی و درختچه‌ای و تأثیر آنها بر اقلیم کازرون» از سوی کانون کازرون‌شناسی دانشگاه سلمان فارسی کازرون و با حضور رئیس اداره محیط‌زیست کازرون، جمعی از کارشناسان نهادهای مرتبط با حوزه محیط‌زیست، جمعی از دیران و فعالین تشکل‌های غیردولتی و برخی از فعالین دانشجویی، به صورت نیمه‌حضوری در سالن کنفرانس دانشگاه سلمان فارسی کازرون برگزار شد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی دانشگاه سلمان فارسی کازرون، سیدعلی‌اکبر کاظمینی، دبیر شبکه تشکل‌های محیط‌زیست و منابع طبیعی استان فارس، در این نشست با ارائه دستاوردهای پژوهشی خود پیرامون گونه‌های مختلف درختی و درختچه‌ای در جغرافیای شهرستان کازرون، از وجود تنوع بالای این منطقه به‌واسطه قرارگیری در محدوده مرزی دو پهنه جغرافیایی رویشی ایران به نام‌های ایران‌تورانی و خلیجی عمانی خبر داد و خاطر نشان نمود، این ویژگی باعث شده است که تنوع قابل‌توجهی از گونه‌های مختلف گیاهی به ویژه گونه‌های درختی و درختچه‌ای در این شهرستان دیده شود تا آنجا که نمونه‌هایی از برخی گونه‌های گیاهی این منطقه به هرابیوم باغ گیاهی لندن که بزرگترین گنجینه گیاهی دنیا محسوب می‌شود، منتقل شده‌اند و در آنجا نگهداری می‌شوند.

این کارشناس محیط‌زیست در ادامه با اشاره به اینکه در جغرافیای شهرستان کازرون علاوه بر آنکه گونه‌های بومی متعددی را داریم، شاهد رشد گونه‌های نادری از گیاهان نیز هستیم، بر ضرورت حفظ این گونه‌ها تأکید نمود و خاطر نشان کرد: از جمله گونه‌های گیاهی نادری که در سطح شهرستان کازرون رشد می‌کند، می‌توان به گل لاله واژگون اشاره کرد که گونه‌ای در معرض خطر است. با این حال متأسفانه شاهد هستیم که پياز این گل در حاشیه جاده‌های منطقه به فروش می‌رسد. مطمئناً با تداوم چنین روندی، این گونه در منطقه از بین خواهد رفت.

کارشناس آموزش و ترویج جهاد کشاورزی شهرستان کازرون:

انعقاد تفاهم‌نامه همکاری بین جهاد کشاورزی و زندان کازرون برای توانمندسازی زندانیان

کارشناس آموزش و ترویج جهاد کشاورزی شهرستان کازرون گفت: تفاهم‌نامه همکاری بین جهاد کشاورزی و زندان کازرون به‌منظور آموزش مهارتی کشاورزی نوین و توانمندسازی زندانیان منعقد شد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، وحید نیاکان کارشناس آموزش و ترویج جهاد کشاورزی شهرستان کازرون با اشاره به انعقاد تفاهم‌نامه همکاری بین جهاد کشاورزی و زندان کازرون، اظهار کرد: این تفاهم‌نامه همکاری برای آموزش ۳۰۰ نفر از زندانیان این شهرستان است.

او ادامه داد: این تفاهم‌نامه به‌منظور توسعه و ارتقای کمی و کیفی مهارت آموزشی و آموزش با رویکرد توانمندسازی زندانیان و با توجه به اهمیت آموزش و ترویج در ارتقای دانش علمی و عملی مددجویان و در نتیجه ایجاد زمینه‌های اشتغال منعقد شده است.

نیاکان گفت: جهاد کشاورزی شهرستان کازرون دوره‌های آموزشی پرورش زنبور عسل، پرورش بوقلمون، پرورش مرغ محلی، پرواریندی گوسفند داشتی، کشت صیفی جات، کشت گلخانه‌ای و کشت گیاهان دارویی را به صورت تنوری برای مددجویان برگزار خواهد کرد. این مقام مسئول تصریح کرد: با توجه به آثار ناشی از شیوع ویروس کرونا در جامعه، همه کلاس‌های آموزشی پیش بینی شده با رعایت شیوه نامه‌های بهداشتی و فاصله گذاری هوشمندانه در محیط زندان برگزار خواهد

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان از آغاز مرمت قلعه پرتغالی‌های جزیره لارک خبر داد.
رضا برومند در گفت و گو با ایسنا، با بیان اینکه آواربرداری، مرمت اضطراری و پاکسازی محوطه بنا از جمله برنامه‌های مرمتی این بنا است، تصریح کرد: اعتبار اجرای این عملیات ۲۰ میلیارد ریال است که از محل اعتبارات ملی تأمین شده است.مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و

مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان: مرمت قلعه پرتغالی‌های جزیره لارک آغاز شد

صنایع دستی هرمزگان با اشاره به اینکه قلعه یادگار دوره تسلط پرتغالی‌ها بر خلیج فارس است، بیان کرد: این قلعه مربوط به دوره صفویه است که پس از فتح هرمز و پایان امپراطوری پرتغالی‌ها در خلیج فارس، به عنوان زندان مورداستفاده حاکمان جزیره قرار می‌گرفته است و همچنین موقع بارش باران‌های سیل‌آسا و تخریب منازل مسکونی جزیره، پناهگاه امنی برای ساکنان لارک به شمار می‌رفته است.

صادر شده است.

وجود این مشکل باعث شده دفاتر پیشخوان دولت و واحد مشترکین شرکت آب و فاضلاب شلوغ شوند و مردم برای پیگیری به این مراکز مراجعه کنند.

معاون درآمد و امور مشترکین شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر در این زمینه به خبرنگار ما گفت: پیش از این، یک نفر به عنوان آبدار در روستاهای استان فعال بود که همه کارهای مربوط به آب را مانند کلرسنجی، نصب انشباب و قرائت کنتور را باید انجام می‌داد. با توجه به تعدد کارها، کنتورها به درستی خوانده نمی‌شدند و مبالغ قبض آب مطابق با مصرف آب روستاییان صادر نمی‌شود.

حمید بردستانی افزود: اکنون کارهای مربوط به قرائت کنتور به پیمانکاری سپرده شده که کارش فقط همین است و پس از بررسی کنتورها مشخص شده که میزان مصرف با مبلغ قبض آب تطابق نداشته و در قرائت جدید مصرف استفاده شده در زمان‌های گذشته محاسبه شده است.

او با اشاره به اینکه بسیاری از مشترکان با این مشکل مواجه شده‌اند، ادامه داد: با توجه به اینکه تعرفه آب تصاعدی بالا می‌رود در قبض جدید میزان مصرف آب در بازه زمانی کوتاهی محاسبه شده که باعث شده مبلغ صورتحساب بالا رود. حالا با اصلاح قبض‌ها و تعیین بازه زمانی بیشتر برای مصرف آب، مبلغ صورتحساب کمتر می‌شود.

دشتستان

نماینده دشتستان:

لزوم تلاش برای بهبود وضعیت مسکن

نماینده مردم دشتستان در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر لزوم تلاش برای بهبود وضعیت مسکن گفت: خودم مستأجر هستم و شرایط مستأجرین را درک می‌کنم.

به گزارش خبرنگار مهر، پس از انتشار کلیبی طنز با موضوع افزایش قیمت خرید و اجاره مسکن و درخواست از نماینده دشتستان در مجلس برای ساماندهی این وضعیت، این نماینده مجلس شورای اسلامی به این موضوع واکنش نشان داد.

ابراهیم رضایی در صفحه شخصی خود نوشت: مانند بسیاری از موکلینم مستأجر هستم و شرایط آنها را با پوست و استخوان درک می‌کنم. وضعیت موجود را حاصل مولتی میلیاردرهایی می‌دانم که بعد از سال‌ها حضور در مقام وزارت هنگام خداحافظی با وقاحت تمام اعلام و افتخار می‌کنند که حتی یک مسکن هم به مردم نداده‌اند.

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس ادامه داد: قطعاً حل کردن مشکلی که از هفت سال دست روی دست گذاشتن پدید آمده است نیازمند مدت زمان زیادی است اما افتخار می‌کنم که در این مجلس از حامیان و طراحان اولین طرحی بوم که در راستای کمک به بهتر شدن وضعیت مسکن بود و طرح‌های جدیدی در مجلس جهت بهبود شرایط در دست است.

وی افزود: معتمد شرایط موجود بهبود نمی‌یابد مگر اینکه اول، کسانی در مصادر و وزارت راه و شهرسازی قرار گیرند که غدغه مستضعفین و محرومین را داشته باشند، نه رانت‌خواران مغروری که بحران امروز میراث شوم سال‌ها تاخت و تاز آنها در وزارت است. دوم، وضع قوانینی که بتواند به بهبود وضعیت مسکن و اجاره‌بها کمک کند و سوم، وظیفه خود ماست که حال همدیگر را درک کنیم و در این شرایط سخت کرونایی تیغ روی همدیگر نکشیم.

استان هرمزگان

کیش

مدیرعامل شرکت عمران، آب و خدمات کیش خبر داد:

ساخت سه اسکله تفریحی جدید در جزیره کیش



مدیرعامل شرکت عمران، آب و خدمات کیش گفت: از جمله ظرفیت‌های کیش سه موج‌شکن واقع در منطقه مارینا است که این سه موج‌شکن در حال تبدیل به سه اسکله تفریحی هستند.

به گزارش گروه استان های باشگاه خبرنگاران جوان، ابوالفضل طیبی مدیرعامل شرکت عمران، آب و خدمات کیش در خصوص شتاب ماه‌های اخیر در توسعه شهری کیش گفت: جزیره کیش دارای ظرفیت‌های بالقوه بسیاری است که حتی در دوران دشوار اقتصادی نیز باالعمل کردن

صفحه	۳
شماره	
۲۹۲۸	
سال	
بیست‌وششم	



ویروس کرونا، طی مدت مذکور، ۹۱۴ هزار و ۴۴۹ مگاوات ساعت انرژی الکتریکی در این نیروگاه تولید و به شبکه سراسری برق کشور تحویل شد و با توجه به میزان مناسب و مطلوب در تابستان امسال، خاموشی‌های ناخواسته در استان خوزستان رخ نداد.

نیروگاه رامین اهواز بزرگ‌ترین و قدیمی‌ترین نیروگاه حرارتی کشور، تأمین‌کننده بیش از ۴۰ درصد برق استان خوزستان است و نقش مهمی در تقویت، تثبیت و پایداری شبکه سراسری برق کشور ایفا می‌کند.

بهبود

مدیر امور آب منطقه شرق خوزستان خبر داد:

افزایش رهاسازی آب از سد مارون بهبهان



مدیر امور آب منطقه شرق خوزستان گفت: افزایش رهاسازی آب از سد مارون بهبهان با دیی ۶۰ مترمکعب بر ثانیه اعمال می‌شود.

مهدی خواجه پور مدیر امور آب منطقه شرق خوزستان در گفت‌وگو با خبرنگار گروه استان‌های باشگاه خبرنگاران جوان از اهواز، گفت: به‌منظور افزایش دبی رودخانه‌های مارون و جراحی جهت کشت‌های دائم و پاییزه، رهاسازی آب از سد مارون به ۶۰ مترمکعب بر ثانیه افزایش می‌یابد. او با بیان اینکه این میزان خروجی آب از سد مارون تا اطلاع ثانوی ادامه دارد، افزود: از همه شهروندان خواهشمندیم به بستر و حریم رودخانه مارون و جراحی در مدت زمان رهاسازی آب نزدیک نشوند.

خواجه پور با تأکید بر اینکه همه ارگان‌ها و ادارات ذیربط باید نسبت به رفع موانعی که باعث ایجاد خسارت و سوانح می‌شوند، اقدامات لازم را انجام دهند، بیان کرد: تراز فعلی سد مارون ۵۹/ ۴۷۱ متر، تراز حداکثر ۵۰۶ متر و حجم فعلی ۴۹۳ متر، حجم مفید ۳۳۸ میلیون مترمکعب و حجم حداکثر یک هزار و ۱۴۸ میلیون مترمکعب است.

استان کهگیلویه و بویراحمد

دهدشت

شهردار دهدشت خبر داد:

جمع‌آوری روزانه ۱۰۰ تن زباله در دهدشت



شهردار دهدشت گفت: در روندی رو به افزایش روزانه ۱۰۰ تن زباله در دهدشت جمع‌آوری می‌شود.

به گزارش گروه استان های باشگاه خبرنگاران جوان از یاسوج، احسان تابش نژاد شهردار دهدشت گفت: روزانه یک‌صد تن زباله در شهر دهدشت توسط نیروهای این شهرداری جمع‌آوری می‌شود.

احسان تابش نژاد افزود: سرانه تولید استاندارد زباله در کشور به ازای هر نفر ۵۰۰ گرم است که در شهر دهدشت سرانه تولید زباله بیش از یک کیلوگرم است.

او بیان کرد: نزدیک به ۴۰ تن از این میزان زباله مربوط به روستاهای هم‌جواری از جمله پولیان و سمغان و بخشی نیز زباله‌های عفونی است.

تابش نژاد دفن غیربهداشتی زباله در شهر دهدشت را یک تهدید زیست‌محیطی دانست و گفت: یک دستگاه بلدوزر در محل سایت زباله به همراه یک کارگر مستقر است.

او افزود: با برنامه‌ریزی انجام‌شده کار جمع‌آوری زباله در شهر دهدشت بصورت روزانه و بهداشتی از سوی نیروهای شهرداری انجام می‌شود.

این ظرفیت‌ها می‌تواند بستر رونق اقتصادی و توسعه پایدار شهری باشد.

او افزود: کیش به‌واسطه این که شهری گردشگری است باید دارای تنوع و شاخصه متمایز شهری باشد و از سویی اراضی ارزشمند این جزیره همچون سواحل محل بهره‌برداری عموم مردم است لذا در آغاز فعالیت در شرکت عمران، آب و خدمات کیش تلاشمان را معطوف به آزادسازی سواحل کردیم که بیش از ۲۰ سال تحت اختیار بهره‌برداری پروژه‌های بخش خصوصی بود.

طیبی ادامه داد: اجرای این طرح در سه محور بسیار ارزنده باعث آزادسازی ۲۸ هزار و ۸۰۰ مترمربع از سواحل کیش شد که این اتفاق علاوه بر احقاق مطالبه عمومی، یعنی فراهم شدن زمینه استفاده از این اراضی برای احداث طرح‌های گردشگری که افزایش درآمد و اشتغال‌زایی برای جزیره کیش به همراه دارد. این طرح اگرچه با مقاومت‌های بسیار مواجه شد اما با حمایت‌های مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش امروز شاهد هستیم جاده ساحلی در مراحل پایانی احداث در این سه محور است و طرح توسعه این سواحل در دست بررسی و اجراست.

او با بیان اینکه هم‌زمان با اجرای این طرح اقدامات شهری بسیاری نیز در دست انجام بوده و هست اظهار داشت: برخی ظرفیت‌های شهری در کیش موجود است اما باید نگاه گردشگری به این ظرفیت‌ها داشته باشیم از جمله این ظرفیت‌ها سه موج‌شکن واقع در منطقه مارینای کیش بود که این سه موج‌شکن در حال تبدیل به سه اسکله تفریحی هستند تا جاذبه‌های جدیدی برای گردشگران و شهروندان ایجاد شود و آنگیزه‌های سفر به کیش افزایش یابد.

مدیرعامل شرکت عمران، آب و خدمات کیش تأکید کرد: گردشگران توقع دارند در هر بار سفر به کیش با جاذبه‌های جدید در فضای شهری مواجه شوند این موضوع مبتنی برپایه سمپوزیوم‌های مجسمه‌سازی در جزیره کیش شد تا هنرمندان

کشورمان به خلق آثاری بپردازند که به کمک جاذبه‌های محیطی و فضای شهری کیش بیاید. تاکنون دو سمپوزیوم طی امسال برگزار شده و سمپوزیوم سوم با عنوان مجسمه و طبیعت در حال برگزاری است تا جزیره کیش نمایشگاهی شهری از آثار هنرمندان کشورمان باشد.

طیبی همچنین از توسعه خدمات حمل‌ونقل عمومی و رفع مشکل چندساله جزیره کیش خبر داد و گفت: نبود حمل‌ونقل هوشمند یکی از موضوعاتی بود که جزیره کیش را با مشکلات بسیار در این حوزه مواجه کرده بود. یکی از بخش‌هایی که به صورت فوری موردبررسی و رسیدگی قرار گرفت حمل‌ونقل عمومی کیش بود که با انعقاد قرارداد همکاری و ورود سامانه هوشمند تاکسی اینترنتی در کیش ره اندازی شد.

طیبی در پایان با بیان اینکه جزیره کیش باید در حوزه شهری پیشرو باشد، گفت: درزمینه خدمات شهری، نظافت محیطی، فضای سبز شاداب، رفع نازیبایی‌های محیطی، ایجاد جاذبه‌ها و رسیدگی به المان شهری و بسیاری موضوعات دیگر در این مدت به‌زعم شهروندان و گردشگران با تلاش شبانه‌روزی همکارانمان شاهد تحول خوبی بوده‌ایم که این روند در جزیره کیش همچنان ادامه دارد.

استان خوزستان

اهواز

سرپرست معاونت مهندسی و نظارت نیروگاه رامین اهواز خبر داد:

تولید بیش از ۸۰۰ هزار مگاوات ساعت برق در نیروگاه رامین اهواز



سرپرست معاونت مهندسی و نظارت نیروگاه رامین اهواز گفت: ۸۰۴ هزار و ۹۹۰ مگاوات ساعت برق طی همراه امسال در این نیروگاه تولید شد.

به گزارش گروه استان‌های باشگاه خبرنگاران جوان از اهواز، حسن کبیری سرپرست معاونت مهندسی و نظارت نیروگاه رامین اهواز درخصوص تولید برق گفت: میزان تولید برق طی همراه امسال به ۸۰۴ هزار و ۹۹۰ مگاوات انرژی الکتریکی در این نیروگاه رسید.

او با بیان اینکه از این میزان ۷۵۴ هزار و ۴۳۷ مگاوات آن تولید خالص بود و به شبکه سراسری برق کشور تحویل داده شد، افزود: متوسط تولید لحظه‌ای نیروگاه طی مدت مذکور، ۲۳۳ مگاوات و میزان ساعت کارکرد واحدهای تولیدی در این ماه ۳ هزار و ۴۵۴ ساعت ثبت شده است.

کبیری در خصوص تولید برق در شهربروماه امسال اظهار داشت: علیرغم گرمای طاقت‌فرسا و شرایط سخت و شیوع